potuisti: tum his tuis factis sic incensus sum, ut nihil unquam in amore fuerit ardenter. NIHIL est enim (mihi crede) virtute formosius, nihil pulchrius, nihil amabilius. Sempè amavi, ut scis, M. Brutum, propriè ejus summum ingenium, supervisimos mores, singularem probitatem, atque constantiam: tamen Idibus Mart. tantum accessit ad amorem, ut mirarer locum fuisse angendi in eo, quod mihi jam pridè cumulatum esse videbatur. Quis erat, qui putaret ad eum amorem, quem erga te habebam, posse aliquid accedere? tantum accessit, ut mihi nunc denique amare videar, antea dilexisse. Quare, quid est, quod ego te horter, ut dignitati, et gloriæ servias? proponam tibi claros viros; quod facere solent, qui hortantur? neminem habeo clariorem, quam te ipsum. Te imitare oportet, tecum ipse certes. Nec licet quidem tibi jam, tantis rebus gestis, non tui similem esse: quod cum ita sit, hortatio non est necessaria; gratulatione magis utendum est. Contigit enim tibi: quod haud scio an nemini, ut summa severitas animadversionis non modò non invidiosa, sed etiam popularis esset, et cum bonis omnibus, tum infimo cuique gratissima. Hoc si tibi fortuna quadam contigisset, gratularer felicitati tua: sed contigit magnitudine tum animi, tum etiam ingenii, atque consilii: legi enim concionem tuam, nihil illa sapientius. Ita pedentium, et gradatim tum accessus à te ad causam facti, tum recessus, ut res ipsa maturitatem tibi animadverteret, omnium concessu daret. Liberasti igitur et urbem periculo, et civitatem meru: neque solùm ad tempus maximam utilitatem attulisti, sed etiam ad e-

xemplum: quo facto intelligere debes, in te repositam esse rempub. tibique non modò tuendos, sed etiam ornandos esse illos viros, à quibus initium libertatis profectum est. Sed his de rebus corām plura propediē, ut spero. Tu, quoniam rempub, nosque conservas: fac, ut diligentissimè te ipsum, mi Dolabella, custodias. Vale.

ARGUMENTUM.

Duabus Pæti epistolis respondet, priori, jure se ejus valetudine perturbatum, cuius et amorem in se et ingenii festivitatem plurimi faciat; posteriori, nihil referre, utrum Romæ sit, an Neopoli, cum Romæ unius nati regantur omnia: itaque se manere in sententia de domo Neopoli emenda.

M. T. C. Papirio Pæto S. D.

Duabus tuis epistolis respondebo: uni, quam triduō antè acceperam à Zetho; alteri, quam attulerat Phileros tabellarius. Ex prioribus tuis litteris intellexi, pergratam tibi esse curam meam valetudinis tuæ: quām tibi perspectam esse gaudeo, sed, mihi crede, non perindè, ut est reapse, ex litteris perspicere potuisti. Nam cum à satis multis (non enim possum aliter dicere) et coli me videam, et diligi; nemo est illorum omnium mihi te jucundior. Nam quōd me amas, quod id et jam pridē, et constanter facis, est id quidēm magnum, atque haūd scio, an maximum, sed tibi commune cum multis: quōd tu ipse tām amandus es, tāmque dulcis, tāmque in omni genere jucundus, id est proprie tuum. Accedunt non attīci, sed salsiores, quām illi atticorum, romani

veteres, atque urbani sales. Ego autem (existimes licet quod lubet) mirificè capior facetiis, maximè nostratibus, præsentim cum eas videam primūm oblitas Latii, tām cum in urbem nostram est infusa peregrinitas: nunc verò etiam brachatis, et transalpinis nationibus, ut nullum veteris leporis vestigium appareat. Itaque, te cum video, omnes mihi Granios, omnes Lucilios (verè ut dicam) Crassos quoquè, et Lælios videre video: moriar, si præter te quemquam reliquum habeo, in quo possim imaginem antiquæ, et vernaculæ festivitatis agnoscere. Ad hos lepores cum amor erga me tantus accedit, miraris, me tanta perturbatione valetudinis tuæ tām graviter exanimatum fuisse? Quod autem altera epistola purgas te non dissuasorem mihi emptionis Neapolitanæ fuisse, sed auctorem commorationis urbanæ; neque ego aliter accepi: intellexi tamen idem, quod his intelligo litteris, non existimasse te; mihi licere, id, quod ego arbitrabar, res has non omnino quidēm, sed magnam partem relinquere. Catulum mihi narras, et illa tempora: quid simile? ne mihi quidēm ipsi tunc placebat, diutius abesse ab reip. custodia. Sedebamus enim in puppi, clavumque tenebamus: nunc autem vix est in sentina locus. An minus multa S. C. futura putas, si ego sim Neopoli? Romæ cum sum, et urgeo forum, S. C. scribuntur apud amatorem tuum, familiarēm meum! Et quidēm, cum in mentem venit, ponor ad scribendum: et antè audio S. C. in Armeniam, et Syriam esse perlatum, quōd in meam sententiam factum esse dicatur, quām omnino mentionem ullam de ea re esse factam. Atque hōc nolim me jocari putas. Nam